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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Dekarz-blacharz wykonuje jeden z ważniejszych elementów budowli, jaką jest pokrycie 
dachu.

Dach składa się z trzech części: konstrukcji nośnej, podkładu i poszycia dachowego. 
Jeżeli konstrukcja nośna i podkład są drewniane wykonuje je cieśla budowlany, jeśli 
metalowe – monter konstrukcji budowlanych. Dziełem dekarza jest poszycie – a więc ta
najważniejsza część dachu, która bezpośrednio chroni budowlę przed wpływami 
atmosferycznymi. Dobre wykonanie poszycia dachowego ma ogromny wpływ na 
trwałość obiektu. Chodzi głównie o to, by zabezpieczało przed wilgocią, musi też 
wytrzymać podmuchy wiatru i zmiany temperatury otoczenia.

Uzupełnieniem większości dachów są urządzenia do odpływu wody, na przykład rynny i
rury spustowe – ich instalacją również zajmuje się dekarz-blacharz.

Trudno jednocześnie rozstrzygnąć, czy stanowisko pracy dekarza to dach, czy może 
warsztat, a praca na dachu jest tylko montażem wcześniej przygotowanego w 
warsztacie poszycia dachowego. Pierwszą jednak czynnością, która rozpoczyna każde 
nowe zadanie dekarza, jest zapoznanie się z budową dachu oraz dokonanie pomiarów. 
Stąd mówi się często, że dekarz to geometra na dachu. Od tego czym kryty będzie 
dach, zależy z kolei zestaw narzędzi i wyposażenie oraz organizacja całego zaplecza 
warsztatowego. Najtrudniejszym tworzywem jest blacha. Konstruowanie poszycia z 
różnych rodzajów blach to szczyt umiejętności dekarskich. Wszystkie inne technologie 
– na przykład zakładanie poszycia z papy, dachówki, płytek bitumicznych – są 
łatwiejsze. Dekarz powinien też umieć formować z blachy rynny i rury spustowe.

Dekarz musi zadbać o przygotowanie stanowisk do wykonania wszystkich czynności. 
Rodzaj rusztowań i pomostów zależy od rodzaju i kąta pochyleń konstrukcji dachu. 
Praca na wysokości wymaga szczególnych zabezpieczeń. Muszą być niezawodne, a 
jednocześnie nie mogą zbytnio ograniczać ruchów osób pracujących.

Następny bardzo ważny etap pracy dekarza to wykonanie rysunków roboczych i 
decyzja, ile trzeba elementów poszycia, jak będą łączone, jakie będzie wykończenie na
krawędziach. Rysunki kreśli się w oparciu o zasady geometrii rzutów. Konieczne jest 
rozrysowanie bryły, jaką stanowi konstrukcja dachu, na płaszczyźnie. Od dobrego, 
precyzyjnego przygotowania rysunków zależy postęp prac i czas jej trwania, zużycie 
materiałów, a co za tym idzie koszty.
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